
Setkání se stipendisty nadace Bakala Foundation 
 
Nadace Zdeňka Bakaly pomáhá mladým lidem díky programu Scholarship financovat nákladné 

studium na prestižních zahraničních univerzitách. Takovými studenty jsou i Nikita Poljakov a Pavel 

Koňárik, kteří navštívili 1. dubna 2015 třebovské gymnázium s úmyslem informovat nás o možnosti 

studovat mimo Českou republiku. Mohu sice jen polemizovat, ale myslím si, že dokud se neobjevili 

tito dva sympatičtí studenti, ani jeden z nás o této možnosti vážně neuvažoval. 

Po úvodním představení se slova ujal Nikita Poljakov, který nejen poodhalil jaké to je studovat ve 

Velké Británii, ale především nám vysvětlil systém přijímacího řízení na zahraničních vysokých škol a 

podmínky pro získání stipendia od nadace Bakala Foundation. Pavel Koňárik občas proložil jeho 

monolog vtipnou poznámkou, což mělo za následek vznik skoro domácí atmosféry. Jejich připravená 

prezentace byla stručná a jasná. Vše vysvětlili do detailů a při následné diskuzi odpověděli na všechny 

naše dotazy. Dozvěděli jsme se tak o radostech i strastech, které na studenty v zahraničí čekají. 

Zkušenosti obou stipendistů nám dokázaly, že studium v zahraniční nemusí být jen snem. Děkujeme 

naší škole a samozřejmě i nadaci Bakala za zprostředkování této přednášky. 

 

Bližší informace o nadaci můžete najít na: http://www.bakalafoundation.org/. 
 

 
Markéta Jasanská, 3.C 

http://www.bakalafoundation.org/

